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Me datë : 27.06.2019, Kuvendi Komunal i Gjilanit,  miratoi vendimin 01. Nr. 016-73403  

për formimin e komisionit për shqyrtimin e ankesave të qytetarëve të pa kënaqur me 

emërtimin e rrugëve , gabimeve teknike, tekstuale e grafike si dhe gabimeve gjatë 

vendosjes së tabelave në terren,  në përbërje  :   

 

1. Bardhyl Syla - Jurist 

2. Fehmi Agushi, Gjeolog 

3. Blerim Haziri, Historian 

4. Nezir Beqiri, Historian 

5. Arjeta Maka, OJQ  

 

Komisioni ka filluar punën me datë : 16 Shtator 2019 dhe ka përfunduar më : 09.12.2019. 

Gjithsejtë ka mbajtur : 18 takime për shqyrtimin e lëndëve, duke përfshirë këtu edhe 

vizita në lokalitete të ndryshme në territorin e Komunës për të marrë informacione sipas 

nevojës nga Këshillat e Lagjeve Urbane , Fshatra si dhe nga Qytetarët. 

 

Komisioni, gjatë procesit të shqyrtimit të parashtresave të paraqitura nga ana e palëve, 

punën e saj e mbështeti në Ligjin për Sistemin e Adresave, Ligji, Nr. 04/L-071, i miratuar 

nga Kuvendi i Republikës së Kosovës, më : 08.12.2011, Udhëzimit Administrativ, Nr. 

11/2012 për Renditjen e Elementeve të Adresave dhe Caktimin e Formatit të Shkronjave, 

Numrave dhe Tabelave të Adresave, i lëshuar nga Ministria e mjedisit dhe Planifikimit 

Hapësinor, Udhëzimit Administrativ, Nr. 12/2012 për Caktimin e Emërtimit dhe 

Numërimit të Adresave për Zona të Qarkullimit Publik, Ndërtesa, Shtëpi, Objekte dhe 

Parcela Kadastrale të Lira si dhe  Doracaku për Sistemin e Adresave në Kosovë.  

 

Po ashtu, gjatë punës së tij, komisioni ka bashkëpunuar me : Këshillat Lokal të Lagjeve 

Urbane dhe të Fshatrave, komisionin paraprak për emërtimin e rrugëve, me qytetarë, e 

po ashtu ka bërë edhe vizita në lokalitetet e ndryshme për të parë më së afërmi gjendjen 

dhe për të marrë informacione sa më të plota në mënyrë që ky proces të përfundojë sa më 

mirë që është e mundur.  

 

Sfidat e komisionit : komisioni gjatë punës së tij ka hasur edhe në sfida të ndryshme si : 

ankesa/kërkesat të pa kompletuara, të pa qarta, të palexueshme për shkak të hartimit të 

tyre në mënyrë manuale, mos përgjigjet nga palët për informacionet e kërkuara shtesë, 

etj. 

Komisioni ka pranuar dhe shqyrtuar, gjithsejtë : 244, parashtresa të paraqitura nga : 

Këshillat e Lagjeve Urbane, Këshillat e Fshatrave, Iniciativat Qytetare, Banorët e Lagjeve, 

Individ të caktuar si dhe nga vet Komuna. Parashtresat janë paraqitur përmes  Qendrës 

për Shërbime me Qytetarë - QSHQ-në.  Në kuadër të tyre, ka pasur edhe parashtresa të 

cilat nuk janë dorëzuar përmes QSHQ-së, por të cilat ia janë dorëzuar drejtpërdrejt 

Kryetarit të Komunës, Drejtorisë për Urbanizëm, Planifikimit dhe Mbrojtje të Mjedisit si 

dhe vet Komisionit, për të cilat parashtresa, komisioni ka vendosur t’i trajtojë.  

 

 

 



 

        

 

Parashtresat e paraqitura janë shqyrtuar dhe ndarë në tri (3) grupe, në formë të tabelave : 

 

1. Parashtresat – ankesat e aprovuara, ( ndryshime të emërtimeve,  gabimeve  teknike, 

ndërrim të vendndodhjes së tabelës/ve, lirim të emërtimeve, shkurtim të rrugëve etj).  

102 . ( tabela 1). 

2. Parashtresat – ankesa të refuzuara , 89. ( tabela 2). 

3. Parashtresat – kërkesat për emërtime të reja. 53. ( tabela 3). 

 

Sqarim : Komisioni i Rekomandon  Kuvendit të Komunës  së Gjilanit, që t’i aprovojë 

përmes votimit, vetëm ankesat e aprovuara.  

Vendimi i Kuvendit të Komunës për ankesat e aprovuara, i dërgohet  Ministrisë 

përkatëse e cila shqyrton  pajtueshmërinë tyre me ligjin dhe aktet nënligjore. 

Ndërsa, sa i përket kërkesave të paraqitura për emërtime të reja, komisioni për 

shqyrtimin e ankesave nuk ka mandat për një gjë të tillë, por megjithatë i ka shqyrtuar si 

të tilla dhe i  Rekomandon Kuvendit të Komunës të vendos nëse i miraton apo jo.  

 

Pas aprovimit nga ana e Kuvendit të Komunës dhe shqyrtimit nga ana e Ministrisë 

përkatëse, palët që kanë paraqitur parashtresat e tyre, do të njoftohen përmes  këtij 

raporti i cili  do të publikohet në ueb faqën e Komunës.  

 

  

Çdo palë  e pa kënaqura, mund të iniciojnë kontest gjyqësor.  

 

    

      Datë : 13.12.2019 

 

              

              Nënshkruar :  

 

1. Bardhyl Syla_________________ 

2. Fehmi Agushi________________ 

3. Blerim Haziri________________ 

4. Nezir Beqiri__________________ 

5. Arjeta  Maka_________________ 

                                                                                                                      



               Tabela 3

                                                                                                                                                ANKESAT E REFUZUARA 

Nr. Nr. Lëndës/Parashtresës Paraqitësi i Parashtresës Lokaliteti /Vendi/Adresa Emërtimi i Propozuar  I Plotëson Kushtet/ Nuk i Plotëson Kushtet

1 01-85323, datë : 18.08.2019 Fatmir Shurdhani

Gjilan, nga trafo stacioni në drejtim të 

stadiumit të ri që gjendet në kodrën e 

Livoçit të Epërm.  Nezir  Shurdhani

Dëshmor i luftës së fundit.  Plotësohen kushtet 

teknike dhe ligjore.

2 02-61898, datë : 05.06.2019 Azem Hajredini Gjilan, ku do në qytet Muhamed Hajredini

Të shikohet mundësia nga ana e Drejtorisë për 

Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit.

3 01-85677, datë : 22.07.2019

Banorët e Lagjës, Dheu i 

Bardhë

Gjilan, afër restaurant : Dajti dhe 

automekanikut Toska Metush Krasniqi Ekziston ky emërtim në Komunë. 

4 Pa Protokol, datë, 29.07.2019 Naim Shaqiri Gjilan, në  rrugë kryesore të qytetit. Skënderbeu Ekziston ky emërtim në Komunë. 

5 Pa Protokol, datë, 29.05.2019 

Kryesia e Shoqatës së 

Familjeve të Dëshmorëve të 

UQK-së, dega në Gjilan Gjilan, ku do në qytet Sahit Baftiu

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 

6 Pa Protokol, datë : 27.05.2019

Kryesia e Shoqatës së 

Familjeve të Dëshmorëve të 

UQK-së, dega në Gjilan Gjilan, ku do në qytet Bashkim Selishta ( Petriti)

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 

7 Pa Protokol, datë : 20.09.2019 Bahrije Veseli Gjilan, Arbëria Fehmi Veseli

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 

8 01-117169, datë : 18.09.2019 Maliq Maliqi

Gjilan, Rr. për Malishevë, te pompa e 

benzinës ALB Petrol Jashar Kacabaçi

Mbështetur nga komuniteti - banorët. Plotësohen  

kushtet teknike dhe ligjore.

9 01-84524, datë : 07.2019 Banorët e Lagjës, Kumanova Gjilan, Rruga e Kumanovës, ana e majtë Begë Rizaj

Të shikohet mundësia nga ana e Drejtorisë për 

Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit.

10 01-88318, datë : 25.07.2019 Refik Kryeziu Gjilan, ku do në qytet Nevzad Kryeziu

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 

KËRKESAT PËR EMËRTIME TË REJA



11 01-89140, datë : 26.07.2019 Familja Bajrami Gjilan , Rr. e Ferizajit Kadrush Bajrami

Mbështetur nga komuniteti - banorët. Plotësohen  

kushtet teknike dhe ligjore.

12 02-89096, datë : 26.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Kodra e Dëshmorëve Bedri Qerimi

I burgosur politik. Nuk  plotësohen kushtet 

teknike dhe ligjore. 

13 01-82470, datë : 15.07.2019 Sabit Ramadani Gjilan, ku do në qytet Sabit Sherif Ramadani

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 

14 01-83950, datë : 17.07.2019 Osman Osmani Gjilan, ku do në qytet Ramiz Murat Osmani

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 

15 01-82218, datë : 15.07.2019 Iniciativë Qytetare Gjilan, ku do në qytet Lam Breznica

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 

16 02-89109, datë : 26.07.2019 Familja  Sylejmani Gjilan, ku do në qytet Xhemail Sylejmani

Refuzohet. Nuk plotësohen kushtet teknike dhe 

ligjore. 

17 01-88821, datë : 26.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, përballë, restaurant Lata Idriz Lipovica

Refuzohet. Nuk plotësohen kushtet teknike dhe 

ligjore. 

18 02-81810, datë : 12.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Arbëria, rr. Bajram Llovca Mulla Rifat Koka

Refozohet. Nuk plotësohen kushtet teknike dhe 

ligjore. 

19 01-88779, datë : 27.09.2019 Shpresa Kurteshi Gjilan, Kodra e Dëshmorëve Dritëro Agolli

Mbështetur nga komuniteti - banorët. Plotësohen  

kushtet teknike dhe ligjore.

20 02-70111, datë : 21.06.2019 Iniciativë Qytetare Gjilan, Arbëria Fehmi Veseli

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 

21 02-69013., datë : 20.06.2019 Iniciativë Qytetare Gjilan, vendi Mulliri i Arapit Ramadan  Shyti

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 



22 01-76229, datë : 04.07.2019 Hysen Këqiku Gjilan, ku do në qytet Bejtullah Kqiku

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë ndonjë zonë e 

qarkullimit publik -ZQP, për emërtim. 

23 02-89179, datë : 26.07.2019 Familja, Reshat Sadiku Gjilan, ku do në qytet Reshat Sadiku Refuzohet,  dokumentacion i pa kompletuar. 

24 07-51154, datë: 25.05.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Llashticë Ali Selimi

Mbështetur nga komuniteti - banorët. Plotësohen  

kushtet teknike dhe ligjore.

25 01-86817, datë : 23.07.2019 Selvije Aliu Fsh. Llashticë Basri Musliu

Mbështetur nga komuniteti - banorët. Plotësohen  

kushtet teknike dhe ligjore.

26 Pa protokol, datë: 23.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Llashticë Kadri Veseli

Mbështetur nga komuniteti - banorët. Plotësohen  

kushtet teknike dhe ligjore.

27 02-85570, datë : 19.07.2019 Vëllëzërit Rexhepi

Fsh. Përlepnicë, në përfundim të rrugës 

Vëllëzërit Rexhepi, ana e majtë. Zukë  Gjyrysheci

Plotësohen kushtet tekniuke dhe ligjore. Ndërsa 

ana e djathtë të mbetet :Vali Ranch. 

28 01-87707, datë : 24.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Arbëria, rr. Xheladin Kurbaliu Abdulla Ademi

Veprimtar dhe humanist i dëshmuar. Mbështetur 

nga komuniteti - banorët. Plotësohen  kushtet 

teknike dhe ligjore.

29 01-135340, datë : 29.10.2019 Haki Uruqi Fsh. Bresalc. Lagjja e Shasivarëve Nijazi Uruqi

Mbështetur nga komuniteti - banorët. Plotësohen  

kushtet teknike dhe ligjore.

30 02-80118, datë : 10.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Cërnicë Sadri Hoxha

Rruga dytësore të emërtohet Sadri I Hoxha.  

Plotësohen kushtet teknike dhe ligjore. 

31 01-83799 të datës : 17.07.2019 Familja Daku Fsh. Përlepnicë Vëllezërit Nuhiu

Rruga dytësore emërtohet : Vëllëzërit Daku, 

propozim i  mbështetur nga komuniteti - 

banorët. 

32 01-89185 të datës : 26.07.2019 Banorët e Lagjës Shabanaj Fsh. Përlepnicë Xhafer dhe Avdi Xhelili

Propozim i Këshillit të Fshatit : nga përfundimi i 

rrugës : Ymer dhe Selim Zejnullahu deri te lagjja 

e Romëve, të quhet : Xhafer  dhe Avdi Xhelili.

33 02-78868 të datës : 09.07.2019 Këshilli i Fshatit fsh. Përlepnicë Osman Shemsiu

Propozim i Këshillit të Fshatit : nga rruga në 

fillim  të Mehmet Ramadani  dhe në përfundim 

të Hysen Shabani, të emërtohet : Osman 

Shemsiu. 

34 Pa Protokol Këshilli i fshatit Përlepnicë fsh. Përlepnicë

14 Prilli, në vend të emrit 

Ejup Kamberi. Ejup Kamberi 

të bartet në fund të rruges : 

Mehmet Ramadani e cila 

përfundon tek rruga e 

Pendes. 

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë mundësinë për këtë 

propozim. 

35 02-69076, datë: 20.06.2019 Banorët e Fshatit fsh. Velekincë

Blerim Halimi, rruga dytësore 

të emërtohet : Vehbi 

Milazimi.

Mbështetur nga komunitetit - banorët.  Martir i 

luftës së fundit në Kosovë.



36 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Malieshevë Vëllëzerit Rahimi

Mbështetur nga komuniteti - banorët. Plotësohen  

kushtet teknike dhe ligjore.

37 01-85981, datë : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zhegër Raip Idrizi

Emërtohet rruga në mes të Agim Halilit dhe 

Idriz Gagja, Plotësohen kushtet teknike dhe 

ligjore. 

38 01-85981, datë : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zhegër Shaban Shabani

Rruga Avni Zenuni në përfundim të Salih 

Fetahu, të shkëputet te kthesa e Kodrës 

Koshlovica dhe Emërtohet : Shaban Shabani 

39 01-85981, datë : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zhegër Taf Zadaku

Prej urës Behgjet Pacolli deri te udhëkryqi në 

përfundim të rrugës Sali Fetahu, emërtohet Taf 

Zadaku. Plotësohen kushtet teknike dhe ligjore. 

40 01-85981, datë : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zhegër Avdi Zuba

Dëshmoret e Koregjajt , ana e djathtë , para 

rrugës  Baftjar Elezi, të emërtohet : Avdi Zuka. 

Plotësohen kushtet teknike dhe ligjore.  

41 01-85981, datë : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zhegër Zymer e Ymer Ramadani

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë mundësinë për këtë 

propozim. 

42 01-85981, datë : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zhegër Baftjar Elezi

Rruga për Koregjajt, ana e majtë, pas 

përfundimit të rrugës : ish Egzodi, emërtohet  : 

Baftjar Elezi.

43 01-85981, datë : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zhegër Kadri Xhylaku

Rruga para  Agim Halili, të emërtohet : Kadri 

Xhylaku. 

44 02-88941, datë : 27.06.2019 Banorët e Fshatit Fsh. Malishevë e Epërme Hoxhë Ramadan Salihu

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë mundësinë për këtë 

propozim. 

45 Pa Protokol Bashkim Hamiti fsh. Zhegoc Xhemajl Hamiti

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë mundësinë për këtë 

propozim. 

46 02-72575, datë : 27.06.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Nasale Xhavit Bekteshi, Hajra Selimi Nuk i plotëson kushtet teknike dhe ligjore. 

47 01-142789 të datës 15.11.2019 Këshilli i Fshatit Miresh

Propozim i Këshillit të Fshatit. Rruga nga fillimi i varrezave 

në drejtim të Lumit Morava ( te udhëkryqi i Petrovcit)  të 

emërtohet : Hafëz Jashari.



48 Gjilan Niket Dardani

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë mundësinë për këtë 

propozim. 

49 Gjilan Vëllëzerit Baftiu

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë mundësinë për këtë 

propozim. 

50 Gjilan Azem Azemi

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë mundësinë për këtë 

propozim. 

51 Gjilan Melihate Dedaj

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë mundësinë për këtë 

propozim. 

52 Kërkesë  e Komunës Gjilan

Rrugët :   Paris, Kuksi, Lutterbach 

dhe IPPER.

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë  për këto propozime 

me prioritet të emërtimit, në qytet. 

53 Pa Protokol Luljeta Rexhepi Gjilan Ismet Dërmaku

 I rekomandojmë Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit gjegjësisht 

Zyrtarit përgjegjës për sistemin e adresave të 

Komunës që të identifikojë mundësinë për këtë 

propozim. 

                                               Nënshkruar : 

1.      Bardhyl Syla_________________

2.      Fehmi Agushi________________

3.      Blerim Haziri________________

4.      Nezir Beqiri__________________

5.      Arjeta  Maka_________________



               Tabela 2

                                                                              ANKESAT E REFUZUARA 

Nr. Nr. Lëndës/Parashtresës Paraqitësi Lokaliteti /Vendi/Adresa Emërtimi Aktual Emërtimi i Propozuar  Arsyetim/koment i shkurtër

1 02-85583 , datë :19.07.2019 Ardian Emini Gjilan, afër FSK-së Gusia Kampi Montith apo  Amerika

Kampi Montith është lagje - emër 

ekzistues.

2 01-68438, datë :19.06.2019 Ibrahim Imeri Gjilan, Rr. Bajram Llovca Zaide Jashari Rahim Imeri

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

3 01-66029, datë: 13.06.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Rr. Prishtinës

Erëza Berisha. Kërkohet ndërrimi i 

emrit të lagjës

Komisioni nuk është kompetent 

për ndryshimin e emrit të lagjës. 

4 01-88313, datë: 25.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Dardania I Ismet Isufi Reshat Ymeri Emërtimi i kërkuar ekziston.

5 01-88525, datë: 25.07.2019 Banorët e Lagjës

Gjilan, Rr. Mehmet Akif 

Ersoy Mehmet Akif Ersoy Ismajl Shala

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

6 01-88230, datë: 25.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Rr. Ismet Jashari Ismet Jashari Buna

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

7 01-88455, datë: 25.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan Dalip Xhelili Hasan Demiri
Dokumentacioni i pa kompletuar. 

8 01-87773, datë :24.07.2019 Blerim Hajdari Gjilan Beteja e Kosharës Sejdi Ukë Hajdari

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

9 01-87776, datë:24.07.2019 Dorlir Behluli Gjilan Gjergj Fishta Demir Behluli

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

10 01-87470, datë: 24.07.2019 Xhevdet Shabani Gjilan Orkideja Xhafer Shabani

Nuk ka paraqitur arsyetim të 

bazuar.

11 01-87565, datë: 24.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Arbëria Sabit Llashtica Epiri, Troja, Dora Distria

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

12 01-85584, datë: 19.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Arberia Artana

 Deshmoret e UQPMB, Ridvan 

Qazimi, lleshi, Ilaz Selimi, Lam 

Breznica etj. 

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

13 01-85064, datë: 22.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan Haki Myderizi Milazim Zeqiri

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

14 02-96621, datë: 09.08.2019 Fatmir Ismajli Gjilan Ibrahim Pacolli Bejtulla Ismajli

Sepse, emërtimi i rrugës Bejtulla 

Ismajli ekziston në Komunë.

15 07-56909, datë: 22.05.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Rr. Ismajl Neziri Viktor Hygo Ismajl Neziri

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

16 01-89367, date 29.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Dardani I Azem Azemi Mahalla e katërt

Sepse,  rruga : Azem Azemi është 

ndryshuar me një emërtim tjetër- 

Intelektualet. 

17 01-82075, datë: 15.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan 28 Nentori Ahmet Kosumi

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

18 01-88994, datë: 26.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Zabel Medvegja Malësia e Gollakut

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.



19 02-76271, datë: 04.07.2019 Iniciativë Qytetare Gjilan Aleks Buda Shaljanet

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

20 02-65172, datë: 12.06.2019

Familjaret e Martirëve të 

Luftes Gjilan Aleksander Moisiu

Nazim Januzi, ndërsa në fshatin 

Velekincë, Nebi Abdyli dhe Faik 

Qerimi

Sepse, Aleksander Moisiu është 

emërtim i merituar , ndërsa në 

fshatin Velekincë emërtimet janë 

të përfunduara.

21 01-88784, date 26.07.2019 Ardiana  Rexhepi Gjilan Gjon Sereqi Afërdita , ndërrim të pozicionit.

Sepse, emri  aktual i rrugës  është 

i merituar  dhe se emërtimi 

Afëdita ekziston në rrugën e 

duhur.

22 01-85562, datë: 19.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan Ahmet Delia Haxhi Bejta

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

23 02-75566, date 05.07.2019 Familja Latifi Gjilan Vëllëzerit Frashëri Mulla Sefa

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

24 02-75566, datë:05.07.2019 Familja Latifi Gjilan Gjin Gazuzi Muharrem Latifi

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

25 02-75566, datë: 05.07.2019 Familja Latifi Gjilan Ernest Koliqi Mustafë Latifi

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

26 01-82244, datë:15.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Arbëria Emin Duraku Rifat Milazimi

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

27 02-72364, datë: 26.06.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Kodra e Dëshmorëve Besëlidhja Fadil Ajeti

Nuk është ofruar të dhëna  shtesë 

të kërkuar nga komisioni. 

28 01-85675, datë: 22.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan Enver Tali Muhamet Xhemaili

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

29 02-65694, date 13.06.2019 Familja, Mulla Idriz Gjilani Gjilan Mulla Idriz Gjilani Fehmi Selmani

Sepse rruga  është e shkurtër dhe 

nuk i plotëson kushtet për 

emërtim të ri. I mbetet emri 

aktual Mulla Idriz Gjilani i cili 

emërtim krahas rrugës kryesore 

përfshinë edhe këtë rrugë.

30 01-88870, date 27.07.2019 Banoret e lagjes Gjilan Trepça Driton Arifi
Dokumentacion i pa kompletuar. 

31 Pa Protokol Grup i Qytearëve Gjilan Saqip Ibrahimi
Dokumentacion i pa kompletuar. 

32 Pa Protokol Banorët e Lagjës Gjilan, 7 Korriku
Dokumentacion i pa kompletuar. 

33 Pa Protokol Banorët e Lagjës Gjilan, Dardania I Lagjja e Muhaxherëve

Nuk lejohet emërtimi i rrugës me 

emër të lagjës.

34 Pa Protokol Iniciativë Qytetare Gjilan, Rruga për Velekincë Shkodra

Në Komunë, ekziston  emërtimi i 

rrugës Shkodra. 



35 02-86893, datë: 23.07.2019 Banorët e Lagjes Gjilan, Dardania II Limon Staneci Isuf Isufi

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

36 02-38656, datë: 04.04.2019 Këshilli i Lagjës Gjilan, dheu i Bardhë Poredin Rrushnaja

Komisioni nuk është kompetent 

për ndryshimin e emrit të lagjës. 

37 01-88424, datë: 25.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Rr. Kumanovës Enkela Emin dhe Selver Kryeziu

Sepse, emri  aktual i rrugës  është 

i merituar, mirëpo komisioni 

rekomandon që ky propozim të 

hynë në listë rezervë. 

38 02-89068, datë : 26.07.2019 Banorër e Lagjës

Gjilan, Akile Imami, afër 

shtëpisë së mallërave Akile Imami Naxhije Bunjaku

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

39 01-89157, datë : 26.07.2019

Këshilli i Lagjës. Nga  

Besnik Mustafa

Gjilan, rruga ; Mbretëresha 

Teutë Mbretëresha Teutë Agim Rashiti

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

40 02-72485, datë 27.06.2019 Iniciativë Qytetare Gjilan, Rr. Reshat Ymeri Bejtullah Ismajli Ali Syla

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

41 02-80723, datë : 11.07.2019 Familja Pacolli Gjilan

Përmirësimi në pllakën 

përkujtimore

Komisioni nuk është kompetent 

për përmirësimin e gabimeve të 

ndodhura në pllaka përkujtimore. 

42 07-45716, datë : 23.04.2019 Isa Qerimi Gjilan

Pala ka kërkuar që t'i ipet 

përgjigje me shkrim  lidhur me 

emërtimin : Bejtë Pireva. Bejtë 

Pireva, ishte luftëtar i luftës së 

dytë botërore, vazhdimisht 

kontriboi për çështjen kombëtare. 

Eshtë emër i dëshmuar. 

43 01-89182, datë : 06.07.2019 Agron Ramadani Gjilan Elez Elezi Ekrem Shabani

Nuk lejojnë kushtet teknike 

ligjore. 

44 02-72070, datë: 26.07.2019 Iniciativë Qytetare Gjilan Esat Stavileci Enver dhe Shaban Bajrami

Komisioni rekomandon  që rruga  

ekzistuese : Prespa, të merr emrin 

e Dëshmorëve Enver dhe Shaban 

Bajrami, ndërsa emri Esat 

Stavileci, mbetet. 



45 01-85781, datë : 22.07.2019 Familja Jashari Fsh. Pogragjë Riza Jashari

Mirëmbajtja e tabelës nga dëmtimet  

e personave të pandërgjegjshëm.

Komisioni nuk është kompetent 

për rastet e tilla. Ky shqetësim  i 

paraqitur dhe për të gjitha rastet e 

tjera të mundëshme,  do t'i 

adresohen Komunës gjegjësisht 

Drejtorisë për Urbanizëm, 

Planifikim dhe Mbrojtje të 

Mjedisit. 

46 01-84228, datë : 17.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Kishnapole Bajrush Xhakli
Dokumentacioni i pa kompletuar. 

47 01-81756, datë: 12.07.2019 Iniciatvë Qytetare Fsh. Çelik Xun Çeliku Hysk Çeliku

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

48 02-123323, datë: 15.11.2018 Këshilli i Fshatit Fsh. Lladovë Beqir Mahmuti

Të shkurtohet rruga Beqir Mahmuti 

dhe të emërtohet edhe emri : Xhafer 

Lladova

Nuk i plotëson kushtet teknike 

sipas rregullave ligjore. 

49 07-94360, datë : 30.08.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Livoç i Ulët Mulliri i Vjetër Naser Hyseni

Arsyetimi është dhënë nga  

Këshilli i Fshatit.

50 07-94365, datë: 30.08.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Livoç i Ulët Mulliri i Vjetër Naser Hyseni

Arsyetim është dhënë nga  

Këshilli i Fshatit.

51 02-89184, datë: 26.07.2019 Riad Elezi Fsh. Livoq i Ulët Hevzi Sylejmani Ibe Elezi

Sepse, emertimi  aktual është i 

merituar.

52 02-58637, datë: 27.05.2019 Iniciativë Qytetare Fsh. Livoç i Ulët Ilmi Ajeti Isuf Halimi

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.
53 07-126107, datë: 08.10.2019 Banorët e Fshatit Fsh. Livoç i Ulët Vlorë Zeqiri Kërkesa e pa kompeletuar. 

54 02-87631, datë: 24.07.2019 Banorët e Fshatit Fsh. Pogragjë Musë Tomaku Liria

Emërtimi i rrugës  : Liria, 

ekziston në Komunë.

55 01-83688, datë: 17.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Livoç i Epërm Feride  Bunjaku

Ndërrim me emërtimin  Kosova e 

Lirë

Dy emrat e rrugëve ekzistojnë në 

vendet adekuate.  

56 07-56425, datë :21.05.2019 Hazir Krasniqi Fsh. Livoç i Epërm Sherif Sherifi Nezir Krasniqi

Sepse, emri  aktual i rrugës  është 

i merituar. Në rend të parë, 

komisioni paraprak  për 

emërtimin e rrugëve e ka pranuar 

dhe arsyetuar veprimtarinë e 

dëshmorit si dhe komuniteti e ka 

pranuar unanimisht. 



57 07-46904, datë:  25.04.2019 Hazir Krasniqi Fsh. Livoç i Epërm Sherif Sherifi Nezir Krasniqi

Sepse, emri  aktual i rrugës  është 

i merituar. Në rend të parë, 

komisioni paraprak  për 

emërtimin e rrugëve e ka pranuar 

dhe arsyetuar veprimtarinë e 

dëshmorit si dhe komuniteti e ka 

pranuar unanimisht. 

58 01-88464, datë : 25.07.2019 Banorët e Fshatit Fsh. Përlepnicë Emin Shaqiri Limon Latifi

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

59 01-85957, datë : 22.07.2019 Sadullah Ibrahimi Fsh. Përlepnicë Neshat Ibrahimi

Ekziston ky emërtim në Komunë 

gjegjësisht në fshatin Përlepnicë.

60 02-76100, date 04.07.2019 Familja, Naim Hajdari Fsh. Miresh

Kërkesa është shkurtimi i rrugës 

kryesore - magjistrale dhe t'i 

shtohet edhe emërtimi : Nysret 

Hajdari

Rekomandimi i Këshillit të fshatit 

është mos shkurtimi i rrugës 

kryesore - magjistrale. Emërtimi i 

rrugës : Nysret Hajdari gjendet 

pranë shtëpive të familjareve të 

tij. 

61 01-60880, datë : 31.05.2019 Banoret e Fshatit Fsh. Miresh Marigona Kastrati

Sepse, emërtimi   aktual i rrugës 

është i merituar e po ashtu, nuk 

lejohet emertimi i rruges me emer 

te lagjes. 

62 01-85907, datë : 2207.2019 Habib Murtezi Fsh. Miresh Ushtari i Lirisë Habib Llovca

Sepse, emërtimi  aktual i rrugës 

është i merituar. 

63 02-72422, datë : 26.06.2019 Arsim Kastrati Fsh. Miresh Nysret Hajdari Hamdi Kastrati

Sepse, emërtimi aktual i rrugës 

është i merituar.

64 02-49261, datë : 03.05.2019 Hysen Hyseni Fsh. Velekincë Sahit Hysen Rexha

Nuk i plotëson kushtet si rrugë, si 

zonë e qarkullimit publik.

65 07-135727, datë : 26.12.2018 Iniciativë Qytetare Fsh. Velekincë Isen Jakupi Adem Ademi

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

66 07-74302, datë :01.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Kmetoc
Dokumentacion  i pa kompletuar.

67 01-85390, datë : 19.07.2019 Banorët e Fshatit Fsh. Malishevë e Epërme 16 Prilli Ilazajtë

Sepse, emri  aktual i rrugës është i 

merituar e po ashtu, nuk lejohet 

emertimi i rrugëve me emer të 

lagjës. 



68 Pa Protokol-2 Familja Agushi Fsh. Zheger

Kërkesa është që sheshi të ketë 

emërtim dhe të emërtohet : Sheshi 

Qahil Agushi

Komisioni nuk është kompetent 

për emërtimet e shesheve. Përveq 

kësaj, konstatohet se asnjë 

lokacion të zonës rurale nuk i 

plotëson kushtet - nuk ka 

hapësirë të mjaftueshme për ta 

quajtur shesh. 

69 Pa Protokol-3 Banorët e Fshatit Fsh. Kmetoc Orchide -Pallac

Nuk i plotëson kushtet për 

emërtim ,si rrugë - zonë e 

qarkullimit publik.

70 07-71727, datë : 25.06.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Capar Drita Shkolla

Sepse ekziston emërtim në 

Komunë me emrin Shkolla.

71 01-82587, datë : 15.07.2019 Banorët e Fshatit Fsh. Gumnishtë Pishat Rruga e Gjilanit

Sipas rregullave ligjore, nuk 

lejohet emërtimi i rrugës me 

emrin : Rruga e Gjilanit.

72 01-82587, datë : 15.07.2019 Banorët e Fshatit Fsh. Gumnishtë

Brahush Popovci, Ajet Popovci, 

Kodrali    dhe Emin Gumnishta

Dokumentacion i pa kompeltuar 

për propozimet. 

73 07-42541, datë : 15.04.2019 Banorët e Fshatit Fsh. Ponesh Bleta Agim Ramadani ose Katana

Emrat e propozuar , ekzistojnë  në 

Komunë. 

74 02-65168, datë : 12.06.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Cërnicë Shaban Dervishi  

Emërtimi të bartet në një vend më 

të përshtatshëm

Emërtimi i rrugës është i trajtuar 

sipas kërkesës së Këshillit  të 

Fshatit. 

75 02-84933, datë : 18.07.2019 Granit Rrahmani Fsh. Cërnicë Sylejman Sylejmani Rrahmani

Emërtimi është i trajtuar sipas 

kërkesës së Këshillit  të Fshatit. 

76 01-88222, datë : 25.07.2019 Qytetarët e Lagjës

Fsh. Cërnicë, lagjja e 

Gërgjollëve Zejnepe Mehmeti Rruga e Gërgjajve 

Emërtimi është i trajtuar sipas 

kërkesës së Këshillit  të Fshatit. 

77 02-60344, datë : 13.06.2019 Nezir Neziri Fsh. Cërnicë Sylejman Sylejmani Lagjja e Smakajve

Emërtimi është i trajtuar sipas 

kërkesës së Këshillit  të Fshatit. 

78 02-89173, datë : 26.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Cërnicë Abdyl Bllaca Mulla Abdyl Bllaca

Emërtimi është i trajtuar sipas 

kërkesës së Këshillit  të Fshatit. 

79 01-89001, datë : 26.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Staniqi Destan Bajrami dhe Nezir Emini

Momentalisht, rruga nuk është e 

digjitalizuar për procesimin e 

emërtimit/ve. 

80 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Malishevë Hashanët e Pyellit

Nuk lejojnë kushtet teknike 

ligjore. 

81 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Malishevë Mësuesi Habib

Nuk lejojnë kushtet teknike 

ligjore. 



82 02-89175, datë: 26.07.2019 Mustafë Selimi Fsh. Bresalc
Dokumentacion i pa kompletuar. 

83 01-87589, datë :24.07.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Bresalc Islam Syla 10 Prilli apo 15 Prilli

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

84 01-58114, datë :24.05.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Bresalc Islam Syla 10 Prilli apo 15 Prilli

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

85 01-58118, datë : 24.05.2019 Banorët e Lagjes Fsh. Bresalc Islam Syla 10 Prilli apo 15 Prilli

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

86 01-53068, datë : 13.05.2019

Shaban Kurti dhe Naim 

Bekteshi Fsh. Bresalc Hajdar Kurti Toleranca ose Bashkimi

Komisioni, vendosi që emri 

aktual të mbetet. Me qenëse në 

kontest kanë ekzistuar dy 

qëndrime të mbetet dhe të hiqet. 

87 07-62422, datë : 06.06.2019 Banorët e Lagjes Fsh. Livoç i Ulët

Shaban dhe Saqip 

Murtezi Lagjja e Muhaxhereve

Emërtimet e rrugëve me emër të 

lagjeve nuk lejohen. 

88 02-89186, datë ; 26.07.2019 Bujar Haziri Fsh. Bresalc Ramush Haziri

Nuk lejojnë kushtet teknike 

ligjore. 

89 01-89134, datë : 26.07.2019

Familja Haziri- Ahmet 

Haziri

Gjilan, Rr. Mërgimtarët e 

Gjilanit Mërgimtarët e Gjilanit Ahmet Haziri

Sepse, emërtimi  aktual është i 

merituar.

                                               Nënshkruar : 

1.      Bardhyl Syla_________________

2.      Fehmi Agushi________________

3.      Blerim Haziri________________

4.      Nezir Beqiri__________________

5.      Arjeta  Maka_________________



                       Tabela 1

                                                                                                 ANKESAT E APROVUARA 

Nr. Nr. Lëndës/Parashtresës Paraqitësi i Parashtresës Lokaliteti /Vendi/Adresa Emërtimi Aktual Emërtimi i Rekomanduar 

1 01-86520 të datës 27.07.2019

Banorët e Lagjës, Zabel- te 

Pishat Lagjja, Zabeli Faik Okllapi Azem Robelli

2 07-44466 të datës 18.04.2019 Banorët  e Lagjes "Dardania I" Gjilan, Dadrdani I Balzaku Ali Hadri

3 01-69406 të datës 20.06.2019 Familja, Stublla Gjilan, Rr. Isuf Stublla Isuf Stublla

4 02-87625 të datës 27.07.2019

Latif Ajdini dhe Banorët e 

Lagjës Gjilan, Rr. Xheladin Kurbaliu Fredrik  Rreshpja Mirnes Ajdini

5 01-88513 të datës 25.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Rr. Niketë Dardani Niketë Dardani Hasan Salihu

6 01-85870 të datës 22.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Dardania I Azem Azemi Intelektualët

7 01-85362 të datës 19.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Lagjja e Kullës Hamdi Kokallari Kulla

8 02-72070 të datës 26.06.2019 Iniciativë Qytetare Gjilan, Rr. Prespa Prespa Enver dhe Shaban Bajrami

9 01-86158 të datës 22.07.2019 Agim Velekinca Gjilan Tropoja Demush Mustafa

10 Pa Protokoll, 17.07.2019 Arbër Ismajli Gjilan, Rr. Ruzhdi Ismaili Ruzhdi Ismajli Lirohet emërtimi i rrugës

11 02-89166 të datës 25.08.2019 Iniciativë Qytetare Gjilan, Rr. Dimitrije Tucoviq Dimitrije Tucoviq

Zëvendësohet me emërtimin ; 

Misine Kokallari

12 01-88668, datë: 26.07.2019 Iniciativë Qytetare Gjilan Melihate Deda Llovca

13 01-88536 të datës 25.07.2019 Familja Sejdiji Gjilan Sherif Jashari Lirohet emërtimi i rrugës. 

14 Kërkesë e Komunës Gjilan

Rruga : Adem Jashari, përball 

Postes. Roma

15 Kërkesë e Komunës Gjilan

Rruga e parë, djathtas e 

Rrugës kryesore ; Nëna 

Terezë. Vashington

16 Kërkesë e Komunës Gjilan Ahmet Krasniqi Berlin



17 Pa Protokol Iniciativë Qytetare Gjilan, Dardania I Tefta  Tashko

Tefta  Tashko, shkurtohet nga 

rruga Haki Myderizi deri te 

Muharrem Ibrahimi dhe  rruga 

Agush Haziri bartet .

18 Pa Protokol Banoret e Lagjës  Dheu i Bardhë Xhon Buzuku Gjon Buzuku

19 Pa Protokol Banorët e Lagjës Lidhja e Prizerenit Prizereni Prizreni

20 Pa Protokol Banorët e Lagjës Abdullah Presheva Ymer Prizereni Ymer Prizreni

21 01-89157, datë : 26.07.2019

Këshilli i Lagjës, Besnik 

Mustafa

Gjilan, Rruga ; Vëllëzerit 

Frashëri Vëllëzerit Frashëri Feriz Llovca

22 01-88927, datë : 26.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Rr. Mehmet Devaja Mehmet Devaja Veli Dedi

23 Pa Protokol Iniciativë Qytetare Gjilan

24 02-50956 të datës 07.05.2019 Ejup Cakolli Gjilan, Lagjja, Dheu i Bardhë Okarina Mehmet   Krileva

25 01-89164, datë :26.07.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Rr. Misine Kokallari Misine Kokallari Mulla Ali Llovca

26 02-68253 të datës 14.09.2019 Burim Maliqi Fsh. Kosaqë Fehmi Kosaqa Fehmi Maliqi

27 01-88370 të datës 25.07.2019

Banorët e Lagjës, Nderim 

Rizahu Fsh. Malishevë Lugu i Dërvishit 11 Marsi

28 01-86575 të datës 23.07.2019 Familja, Maliqi Fsh. Malishevë Hajdar Hashani

Prej Bustit Abdullah Tahiri deri 

tek Agush Maliqi, të emërtohet 

Sherif Maliqi.

29 01-88446 të datës 25.07.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Malishevë Uglari  Doçi

30 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Malieshevë Shkolla Vëllëzerit Ismaili

31 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Malieshevë Kodra e thatë Xhafer Berisha

32 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Malieshevë Burimi

Rruga Burimi shkurtohet prej 

Qezmes deri te Shkolla, 

emërtohet : Rrustë Berisha

33 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Malieshevë Verbica Vëllëzërit Mustafa



34 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Malieshevë Mërgimi Vehbi dhe Xheladin Hasani

35 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Malieshevë Besiana 16 Prilli 1999

36 01-88421, datë : 25.07.2019 Këshilli i fshatit Fsh. Malieshevë

Mungon tabela : Hajdar Tahiri, 

Zenel Mustafa dhe Mulliri

37 01-87594 të datës 23.08.2019 Banorët e Lagjës Gjilan, Lagjja : Balec Vëllëzerit Baftiu Qazim Kaculi

38 02-88990 të datës 26.07.2019 Këshilli i Fshatit Shillovë Fash. Shillovë

39 01-57611 të datës 24.05.2019 Banorët e Lagjës Vrapqiq Liria Emin Emini

40 02-82587 të datës 15.07.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Gumnishtë Ymer Popovici Ymer Popovci

41 02-82587 të datës 15.07.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Gumnishtë Sadri Baliu Sadri Popovci

42 02-82587 të datës 15.07.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Gumnishtë Thëllënza Namon Popovci

43 07-73855 të datës 01.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Gadish Gëzimi Dëshmorët e Lirisë

44 02-89153 të datës 29.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Kokaj Qerim Qerimi Daut Dauti

45 07-42541 të datës 15.04.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Ponesh Dastida Rizah Byqmeti

46 01-75771 të datës 04.07.2019 Këshilli i Fshatit fsh. Ponesh Mësuesi Shaban dhe Ruzhdi Shala

47 Pa Protokol Banorët e Lagjës Fsh. Velekincë Hysen Kçiku Hysen Kqiku

48 01-84066 të datës 17.07.2019 Familja Sherifi Fsh. Livoç i Epërm Sherif Sherifi Sherif Sherifi

49 02-80028 të datës 10.07.2019 Muharrem Rashiti Fsh. Pogragjë Cena

Shkurtimi i rrugës Cena, me 

emërtimin e ri : Nazim Rashiti

50 01-38840 të datës 17.04.2019 Banorët e Fshatit fsh. Pogragjë Rexhep Rexhepi Hamzit Jashari



51 02-70275 të datës 24.06.2019 Iniciativë Qytetare Fsh. Pogragjë Riza Jashari Lagjja e Canajve 

52 07-108268 të datës 02.09.2019 Sabri Abdullahu Fsh. Zhegër, Rr. Te Kfori Fazile Abdullahu Zela Abdullahu

53  01-85981, të datës : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zheger Egzodi Nasuf Isufi

54  01-85981, të datës : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zheger Qamil Avdiu Mungon tabela 

55  01-85981, të datës : 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zheger Qemajl Arifi Qahil Arifi

56 01-85981 të datës 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh.Zhegër Nebih Zymberi

57 01-85981 të datës 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zhegër Jetulla Islami

58 01-85993 të datës 22.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Zhegër Ymer Kadriu

59 01-142789 të datës 15.11.2019 Këshilli i Fshatit Miresh Nysret Hajdari Hoxhë Nysret Hajdari

60 01-142789 të datës 15.11.2019 Këshilli i Fshatit Miresh Pusi i Thartë Kalaja

61 01-142789 të datës 15.11.2019 Këshilli i Fshatit Miresh Kështjella Tali

62 01-142789 të datës 15.11.2019 Këshilli i Fshatit Miresh Albanika Kazazi

63 01-142789 të datës 15.11.2019 Këshilli i Fshatit Miresh Kodra Shqiponja

64 02-88316 të datës 25.07.2019 Këshilli i Fshatit Miresh Lebovci Mërgimtari

65 02-76342 të datës 04.07.2019 Këshilli i Fshatit Miresh Flutura Shoqata 17 Shkurti

66 02-000086 të datës 03.02.2019 Këshilli i Fshatit Velekincë Hysen Jakupi Hysen Jakupi

67 02-000086 të datës 03.02.2019 Këshilli i Fshatit Velekincë Begu Bregu



68 02-000086 të datës 03.02.2019 Këshilli i Fshatit Velekincë Abdyli Avdyli

69 02-000086 të datës 03.02.2019 Këshilli i Fshatit Velekincë Mehmet Beqiri Të vendoset shtylla

70 02-72665 të datës 27.07.2019 Banorët e Lagjës Uglarë Guri i Hoxhës Rrustem Behluli

71 01-88534 të datës 24.08.2019 Këshilli i Fshatit Verbicë e Kmetocit 25 Prilli 99 Të vendoset tabela

72 01-88534 të datës 24.08.2019 Këshilli i Fshatit Verbicë e Kmetocit Uniteti

73 01-88534 të datës 24.08.2019 Këshilli i fshatit Verbicë e Kmetocit

Të vendoset ku fillon territori I 

fshatit Verbicë ( në dalje të 

Lagjës së Muhaxherëve të 

Kmetocit) 

74 02-88437 të datës 25.07.2019 Iniciativë Qytetare fsh. Çelik Shkoza Nebi Çeliku

75 01-84127 të datës 16.08.2019 Banorët e fshatit Fsh. Çelik Xun Çeliku Të qëndroj  emri ekzistues

76 01-888121 të datës 17.07.2019 Rabit Xhemaili Fsh. Capar Fehmi Maliqi Xhemë Xhemaili

77 07-71727 të datës 25.07.2019 Banorët e fshatit Fsh. Capar Mitat Aliu Ibrahim Ibrahimi

78 01-87629 të datës 23.08.2019 Iniciativë Qytetare Verbicë e Zhegocit Tahir Zhegoci

Shkurtimi i rrugës  : Tahir 

Zhegoci  nga kryqëzimi i rrugës 

: Vuk Karagjigj deri tek rruga 

Mësuesi dhe emërtohet 

:Sylejman Musliu. 

79 01-59241 të datës 27.06.2019 Xheladin Rexhepi Livoç i Ulët Sali Bytyqi 

Shkurtimi i rrugës  Sali Bbytyqi 

nga rruga Ilmi Rexhepi deri tek 

ndarja e lagjeve Isufajt me  

Bytyqve

80 02-88339, datë : 25.07.2019 Banorët e Lagjës

Fsh. Livoç i Epërm,Lagjja e 

Jabuqëve Penda Agron Tahiri



81 01-83681, datë : 16.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Cërnicë Sherif Sadik Sherifi Sherif Sadiku

82 01-75007, datë : 02.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Cërnicë Pura Ahmet Ahmeti

83 02-80118, datë : 10.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Cërnicë

84 02-66046, date 13.06.2019 Sali Hasani Gjilan, Rr. Malishevë Sebahate Tolaj Ejup dhe Beqir Malisheva

85

Pa  Protokol, datë : 02.08.2019, 

7. Naser Veseli Fsh. Stanqiq Hamide Seferi Safet Ajeti

86 01-89001, datë : 26.07.2019 Këshilli i Fshatit Fsh. Stanqiq Karadaku Emërlla Ukshini

87 02-888617, date 26.07.2019 Familja Rexhepi Fsh. Përlepnicë Tefik Shabani

Të shkurtohet rruga : Tefik 

Shabani deri te rruga Ahmet 

Qerimi dhe të emërtohet : 

Abdullah Rexhepi

88 02-1229, datë : 08.01.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Bresalc Hazir Haziri Jetish Muji

89 01-88966, datë : 26.07.2019 Këshilli i fshatit- Zhegër fsh. Selishtë Isa Hyseni

Ukshin e Hasan Maloku, ndërsa 

rruga nga rrethi deri në lagjen 

Hasanaj, duhet të emërtohet 

:Hasan Fazliu

90 01-88966, datë : 26.07.2019 Këshilli i fshatit- Zhegër fsh. Selishtë Hajdin Kurexhaj Shahin Limani

91 01-88966, datë : 26.07.2019 Këshilli i fshatit- Zhegër fsh. Selishtë Ismajl Kadriu Jetulla Seferi

92 07-74302, datë : 01.07.2019 Këshilli i fshatit- Kmetoc fsh. Kmetoc

93 07-74302, datë : 01.07.2019 Këshilli i fshatit- Kmetoc fsh. Kmetoc Liria

Kërkohet shkëputja e rrugës 

Ilira prej shtëpisë së Naserit 

deri tek rruga Uniteti dhe 

emërtohet Svirca.

94 01-83688, datë : 17.07.2019 Këshilli i fshatit Livoç i Epërm Hajrizah Gadishi Hajriz Gadishi

95 01-83688, datë : 17.07.2019 Këshilli i fshatit Livoç i Epërm  Kacajt Kaçarët

96 07-63714, datë : 10.06.2019 Banorët e Lagjes Fsh. Bresalc, Gllama Shemsi Baliku Pajtimi i Gjaqeve



97 02-12452, datë : 05.02.2019 Banorët e Lagjës Fsh. Bresalc Vëllëzerit Ahmeti Vëllëzerit Muji

98 Pa Protokol Banorët e Lagjes Fsh. Bresalc Murtez Arifi Mungon shtylla dhe tabela

99 Pa Protokol Banoret e Lagjës Fsh. Bresalc Ibush Haziri Mungon shtylla dhe tabela

100 Pa Protokol Iniciativë Qytetare Fsh. Velekincë Ali Këlcyra Bajram Tërstena

101 Pa Protokol Familja, Shaqiri Gjilan, Daradnia I Mësuesi Reshat

Emërtimi të lirohet dhe 

zëvendësohet me  emërtimin : 

Melihate Deda

102 Pa Protokol

Fadil Gashi, ish anëtar i 

komisionit për emërtimet e 

rrugëve. Gjilan Luma Rifat Hamiti

                                               Nënshkruar : 

1.      Bardhyl Syla_________________

2.      Fehmi Agushi________________

3.      Blerim Haziri________________

4.      Nezir Beqiri__________________

5.      Arjeta  Maka_________________



Arsyetim/koment i shkurter
Ka qenë propozim i komisionit 

paraprak për emërtimin e 

rrugëve. 

Është vendosur tabela gabim.
Mungon tabela, kërkohet 

vendosja e tabelës. 
Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 
Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 
Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 
Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 
Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 
Ndërrim i pozicioneve  të 

emërtimeve - tabelave.

Është kërkesë familjare. 

Propozim i komunitetit të 

largohet ky emër dhe të 

zëvendësohet me një emër tjetër. 
Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 
Emërtimi  hiqet dhe e merr emrin 

e rrugës kryesore.
Rruga : Adem Jashari, përball 

Postes, emërtohet : Roma.

Rruga e parë, djathtas e Rrugës 

kryesore : Nëna Terezë, të 

emërtohet : Vashington.
Rruga : Ahmet Krasniqi, 

shkurtohet segmenti i parë dhe 

emërtohet : Berlin.



Iniciativë qytetare  e arsyetuar. 

Të përmiresohet shkronja.

Përmirësim teknik. 

Përmirësim teknik. 
Në degëzim të rrugës : Fatmir 

Ibishi, rruga e parë, majtas.
Propozim i arsyetuar i 

komunitetit- banorëve.
Ndërrim pozicionesh të 

emertimeve : Xhemajl Hyseni me 

Ukë Bytyqi.
Ndërrim i pozicioneve  të 

emërtimeve.

Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit, ndërsa emërtimi :  

Misine Kokallari, bartet te ish rr. 

Dimitrije Tucoviq.

Kërkesë e arsyetuar e familjes. 
Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 

Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. Veprimtar i kohës së 

luftës së dytë botërore. 
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit,
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit,
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit,
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit,
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit,



Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit,
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit,
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit,
Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 

Emërtimet e tabelave të rrugëve 

të bëhen në  alfabetin latin.
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit.

Përmirësim i shkronjës.
Ndryshim Mbiemri. Propozim  i 

arsyetuar i banorëve -  

komunitetit. 
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit.
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit.
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit.
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit.
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit.

Përmirësim i shkronjës.
Propozim i familjarëve  për mos 

ndryshimin e emërtimit aktual. 

Dëshmor!.
Ka qenë propozim i komisionit 

paraprak për emërtimin e 

rrugëve. 
Propozim i arsyetuar i  Këshillit 

të fshatit.



Propozim i këshillit të fshatit që 

rruga Riza Jashari të emërtohet 

në rrugë tjetër dytësore. 

Është bërë emërtimi gabim.  
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit.

Të vendoset tabela.
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

fshatit.

Rruga për në Dunav të Epërm, 

emërtohet : Nebih Zymberi. 

Martir në fshatin Dunav. 
Afër varrezave të fsh. Dunav , 

ana e majtë , të emërtohet  : 

Jetulla Islami. Martir i fsh. 

Dunav. 

Rruga në të majtë, te ura në 

rregullim e sipër e cila shkon deri 

te Shkolla, të emërtohet : Ymer 

Kadriu, martir  në vitin 1999. 

Propozim i arsyetuar i Këshillit të 

Fshatit, t'i shtohet titulli : Hoxhë. 

Propozim i Këshillit të Fshatit. 

Propozim i Këshillit të Fshatit. 

Propozim i Këshillit të Fshatit. 

Propozim i Këshillit të Fshatit. 

Propozim i Këshillit të Fshatit. 

Propozim i Këshillit të Fshatit. 
Kërkesë për mos ndryshim të 

emrit. 

Përmirësim i shkronjës.



Përmirësim  i shkronjës.

Mungon shtylla.
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe  Këshillit të 

Fshatit.

Mungon tabela.
Kjo tabelë të zhvendoset në mes 

të kufirit  të Kmetocit dhe 

Vërbicës ( Lagjja e Muhaxhereve) 

.

Të zhvendoset tabela  me 

emërtim të  rrugës Luftëtarët e 

UÇK-së, e cila është e vendosur  

gabimisht brenda fshatit Verbicë.
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit.
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit.
Rruga : Fehmi Maliqi, 

zhvendoset te lisat e Caparit, ana 

e majtë e poshtme. Ndërsa , 

Emërtimi : Xhemë Xhemaili, 

vendoset ne vend të Fehmi 

Maliqi.

Përfundimi i rrugëve  : Fehmi 

Maliqi dhe Ibrahim Ibrahimi, 

fillon rruga : Mitat Aliu, e cila 

shkon në drejtim të bajes së 

Mireshit. Propozim i arsyetuar i 

banorëve -komunitetit. Rruga : 

Ibrahim Ibrahimi, ekziston në 

fsh. Capar.

Veprimtar i  kohës. 

Propozim i këshillit të fshatit. 
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit.



Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit.

Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit dhe Këshillit të 

Fshatit.
Të vendoset tabela në rrugën 6 

Prilli. Mungon tabela. 
Emërtimi i rrugës : Sebahate 

Tolaj, zhvendoset në ish rrugën 

Ruzhdi Ismaili. 

Propozim i komunitetit, ndërsa 

Hamide Seferi zhvendoset në 

rrugën aktuale : Kodra e Diellit 

në fshatin Stanqiq.  
Propozim i arsyetuar 

ikomunitetit dhe Këshillit të 

Fshatit.  

Propozim i arsyetuar  i Këshillit 

të Fshatit
Propozim i arsyetuar i banorëve -

komunitetit.

Propozim i Këshillit të Fshatit

Propozim i Këshillit të Fshatit

Propozim i Këshillit të Fshatit

Është vendosur gabimisht tabela ; 

Guri dhe e njejta të bartet sipas 

sistemit të adresave. 

Propozim i Këshillit të Fshatit

Përmirësim i shkronjës. 

Propozim i Këshillit të Fshatit
Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 



Propozim i arsyetuar i banorëve - 

komunitetit. 

Të vendoset shtylla dhe tabela

Të vendoset shtylla dhe tabela
Është kërkesë nga Këshilli  i  

Fshatit. Është vendosur 

gabimisht.

Është kërkesë familjare. 
I propozuar nga komisioni i 

mëparshëm. Ish i burgosur 

politik. 

                                               Nënshkruar : 

1.      Bardhyl Syla_________________

2.      Fehmi Agushi________________

3.      Blerim Haziri________________

4.      Nezir Beqiri__________________

5.      Arjeta  Maka_________________


